Ata Reunião COMEX – N° 11
Pautas discutidas:
Pautas 1: Tramitação dos projetos para registro

Pauta 2: Regimento interno COMEX

Pauta 3:Materiais permanentes da posse da COMEX

Pauta 4: Reformulação no roteiro para a elaboração dos projetos conforme Resolução 025/08.

[bookmark: _GoBack]Aos dezenove dias do mês de outubro, na sala de Reuniões do CCS, a COMEX realizou sua reunião ordinária mensal. Estiveram presentes, os seguintes professores: Tatiana Dimov (Terapia Ocupacional), Denise Veiga (Clínica Médica), Kátia Braun (Odontologia), Josiane Faganello(Morfologia), André Valle de Bairros(Análises Clínicas), Adriane Pasqualoto (Fisioterapia), Estela Jurach (Odontologia), Rosângela Marion (Enfermagem), ElenirFedosse (Fonoaudiologia) e os TAEs:  José Antônio (Análises Clínicas) e Charlene (Farmácia Industrial). Pauta 1 – Os projetos n°: 049061,050317 e 047319 serão tramitados pela professora Rosângela, já o projeto n°: 050169 será tramitado pela professora Tatiana, o projeto n°050298 será tramitado pela professor Elenir e o projeton° 050123 foi tramitado na reunião. Pauta 2 –Em reunião decidiu-se que o regime interno da COMEX será discutido após a aprovação da nova Política de Extensão. Pauta 3 – Com relação aos materiais permanentes da Comex as TAES Charlene e Vanessa guardaram a impressora e quadros brancos no armário da Comex localizado na sala da COREMU e a chave do mesmo está sob responsabilidade das referidas TAEs. Decidiu-se em reunião que o computador, também pertencente a Comex, que hoje está alocado no Departamento de Estomatologia, pois onde a ex presidente Estela Jurach trabalha, será transportado para a sala da COREMU. Pauta 4: A TAE Charlene Menezes ficou de reformular o roteiro para a elaboração dos projetos conforme a Resolução 025/2008. O mesmo será enviado para o e-mail da Comex anteriormente a próxima reunião, para que todos possam fazer suas contribuições em reunião.

Santa Maria, 19 de outubro de 2018.

Técnico Administrativo de Educação (TAE): Vanessa / Charlene Departamento de Farmácia Industrial (DFI).